
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500206

206

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços nº 004/2020 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE REFORMA
NO PRÉDIO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, NESTE MUNICIPIO. A seção pública
será realizada no dia 31/07/2020 às 09h30Min. O Edital na íntegra encontra-se a disposição
dos interessados na sede da Prefeitura no setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das
08h00min às 13h00min ou no site www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da
Transparência.

Maxaranguape-RN, 14 de julho de 2020
RIVAILTON MARIA S. DA PASCHOA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO/MOB/RN nº 069/2020 - Tomada de Preços N° 003/2020. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE OURO BRANCO/RN, CNPJ (MF) nº 08.095.473/0001-21. CONTRATADA: R & N
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA - ME, cotou o valor global de R$
219.092,74 (Duzentos e dezenove mil, noventa e dois reais e setenta e quatro centavos),
estando este valor de acordo com o valor estimado para a contratação). OBJETO:
Contratação de empresa de serviços de engenharia, visando a Contratação de empresa de
serviços de engenharia, visando a Pavimentação à Paralelepípedo com Drenagem
Superficial e Calçadas em diversas ruas do Município de Ouro Branco/RN. Base legal: Lei n°
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Maria de Fátima Araújo da Silva - pelo Contratante, Roberta
Rayanne Nunes Leite - pela Contratada. Data da assinatura: Ouro Branco/RN, 14 de julho
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

O Pregoeiro da PMPF, torna público que nos termos do art. 4º-G Lei nº
13.979/2020 e da MP nº 926/2020, que no dia 23/07/2020 às 09h00min, realizará licitação
na modalidade pregão na forma eletrônica sob o sistema de registro de preços, do tipo
menor preço por item, objetivando a aquisição de equipamentos de proteção individual
(EPI's) para os profissionais da Secretaria Municipal de Assistência Social em conformidade
a Portaria nº 54/2020 e conforme Decreto nº 10.282/2020, que regulamenta a Lei nº
13.979/2020, a assistência social e o atendimento à população em estado de
vulnerabilidade. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.passaefica.rn.gov.br e licitafacil.tce.rn.gov.br.
Informações (84) 3288-2263 (ramal 211) ou e-mail: cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica-RN, 14 de julho de 2020
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/20
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN comunica aos

interessados que está lançado o Edital para a AQUISIÇÃO de 01(um) cortador de grama
para a Escola Filomena Sampaio de Souza. INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
08h00min.do dia 15/07/2020. FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: as 09h00min. do dia
30/07/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 09h:00min. do dia 30/07/2020,
na plataforma do site comprasnet.gov.br. O horário de referência para esta disputa será o
horário Brasília. O Procedimento Licitatório se dará na modalidade pregão eletrônico Nº
022/2020 do objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
bem como cadastrar suas propostas no site comprasnet.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do Fone (84)3377-2241/ 2196 ou do e-mail:
licitportalegre@gmail.com. O edital e seus anexos também estarão disponíveis no portal da
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN que pode ser acessada através do link
"http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre-RN, 13 de Julho de 2020.
MIGNA CALINE DA SILVA FREITAS BRUNET

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO. Ata de Registro de Preços nº 10/2019. A Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa/RN torna pública a adesão Ata de Registro de Preços do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a
Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor. Pregão Eletrônico
nº 11/2019 SRP. Órgão Gerenciador: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, CNPJ nº 00.378.257/0001-81. Órgão Participante (Carona): Prefeitura Municipal de
Ruy Barbosa/RN, CNPJ nº 08.078.958/0001-07. Objeto: Aquisição de Ônibus Escolar
Acessível - ONUREA PISO ALTO para transporte escolar diário de estudantes da rede
municipal de ensino do município de Ruy Barbosa/RN, com recursos provenientes do
Termo de Compromisso PAR nº 202001639-4. Fornecedor Registrado: MAN LATIN AMÉRICA
INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 06.020.318/0001-10. Valor Total: R$
222.900,00 (duzentos e vinte e dois mil e novecentos reais). Vigência da Ata: 19/12/2019
a 19/12/2020. Vigência do Termo de Adesão: 14/07/2020 a 19/12/2020. Data de
Assinatura: 14 de Julho de 2020. FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇ ÃO
(FNDE) - Órgão Gerenciador. PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN - Órgão
Participante. MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA -
Fo r n e c e d o r .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que conforme justificativas apensas ao processo, está
REAPRAZANDO para o próximo dia 17 de julho de 2020, às 09h00min, no Centro
Municipal de Educação Infantil Maria Gizalda Barbosa Lins, localizado à Rua Joaquina
Maria da Conceição, s/nº, Maracujá, Santa Cruz/RN, a sessão pública da Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020, instaurada objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras de drenagem e pavimentação de vias públicas, em
paralelepípedo pelo método convencional, na zona urbana do Município de Santa
Cruz/RN.

O Edital continua disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº
40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-
feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através
do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante a utilização de
normas e medidas de segurança preventivas visando o enfrentamento da emergência de
saúde pública decorrente do Corona vírus (Covid-19), no âmbito do Município de Santa

Cruz/RN, sendo realizada em ambiente aberto (Centro Municipal de Educação Infantil
Maria Gizalda Barbosa Lins), mantendo-se a distância mínima de um metro e meio entre
as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de
higienização dos participantes.

Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão, DEVERÁ estar portando
máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de
Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado de no
mínimo um metro e meio de lonjura das demais pessoas presentes.

Santa Cruz-RN, 14 de julho de 2020.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Aquisição de 02 (dois) veículos de passeio, destinados a suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 08h30min do dia 27 de julho de
2020.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br,
a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 14 de julho de 2020.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2020

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº. 0035/2020 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0069/2020. À vista das manifestações anteriores e, com
fundamento no artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 (em consonância com Medida
Provisória nº. 961 de 06 de maio de 2020, Art. 1º, I, a), bem como Parecer Jurídico
acostado aos autos do processo, AUTORIZO E RATIFICO a dispensa de licitação para
contratação da empresa META ENGENHARIA E SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ. nº.
20.707.778/0001-42, que consistirá na execução de obras de pavimentação em
paralelepípedo convencional com drenagem superficial das ruas projetadas I e II, situadas
na Comunidade de Maretas, município de Serrinha/RN, no importe global de R$ 97.838,78
(noventa e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos), mediante
contratação direta, após cotações de preços, realizadas no mercado e acostadas nos autos
do devido processo supramencionado.

Serrinha-RN, 10 de julho de 2020
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE TAIPU (CNPJ 08.114.753/0001-30). CONTRATADA : ALVES E
AQUINO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (CNPJ 16.882.115/0001-97). OBJETO :
Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de reforma da Praça 10
de março e Praça Frei Damião, todas situadas nesta cidade de Taipu/RN, proveniente do
Contrato de Repasse 1043960-21/2017 - Ministério do Turismo. VALOR GLOBAL : R$
244.581,02 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Dois
Centavos). BASE LEGAL : TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - VIGÊNCIA : 01/07 A
27/12/2020 (180 dias) Taipu/RN, 01 de julho de 2020. Pelo Município de Taipu - Sebastião
Ambrósio de Melo - Prefeito Municipal e pela empresa ALVES E AQUINO SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA - Angelo Wagner Alves - Sócio Diretor

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE TAIPU (CNPJ 08.114.753/0001-30). CONTRATADA : JOSÉ
ASSUÉRIO COSTA VIEIRA ME (CNPJ 24.542.255/0001-44). OBJETO : Contratação de empresa
de engenharia para realizar os serviços de Reforma do Mercado Público, deste Município
de Taipu/RN. VALOR GLOBAL : R$ 132.766,91 (Cento e Trinta e Dois Mil, Setecentos e
Sessenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos). BASE LEGAL : TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2020 - VIGÊNCIA : 01/07 A 28/09/2020 (90 dias) Taipu/RN, 01 de julho de 2020. Pelo
Município de Taipu - Sebastião Ambrósio de Melo - Prefeito Municipal e pela empresa JOSÉ
ASSUÉRIO COSTA VIEIRA ME - José Assuério Costa Vieira - Sócio Diretor

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE TAIPU (CNPJ 08.114.753/0001-30). CONTRATADA : T ES C H
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ 33.058.922/0001-09). OBJETO : Contratação de empresa de
engenharia para realizar os serviços de construção de uma quadra poliesportiva na
comunidade de Matão, deste Município de Taipu/RN. VALOR GLOBAL : R$ 269.663,75
(Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Cinco
Centavos). BASE LEGAL : TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 - VIGÊNCIA : 01/07 A
28/10/2020 (120 dias) Taipu/RN, 01 de julho de 2020. Pelo Município de Taipu - Sebastião
Ambrósio de Melo - Prefeito Municipal e pela empresa TESCH CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA -
Gladstone Daniel de Souza - Procurador e Diretor Técnico

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Contratação de empresa de engenharia para realizar os serviços de construção
de uma quadra poliesportiva na comunidade de Matão, deste Município de Taipu/RN.

Ao primeiro (1°) dia do mês de julho do ano de 2020, por despacho do Senhor
Presidente da Comissão de Licitação, encarregado de promover a Licitação Pública de que
trata a Tomada de Preços nº 003/2020, com base no Parecer da CPL, resolve ADJUDICAR
a presente Licitação a Empresa: Licitante TESCH CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 33.058.922/0001-09, no valor global de R$ 269.663,75 (Duzentos e Sessenta e Nove
Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos), por apresentar
MENOR PREÇO GLOBAL. Pelo que lavrou o presente termo, que vai devidamente assinado
pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Taipu, 1º de julho de 2020
SEBASTIÃO AMBRÓSIO DE MELO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de
reforma da Praça 10 de março e Praça Frei Damião, todas situadas nesta cidade de
Taipu/RN, proveniente do Contrato de Repasse 1043960-21/2017 - Ministério do
Turismo

Ao primeiro (1°) dia do mês de julho do ano de 2020, por despacho do
Senhor Presidente da Comissão de Licitação, encarregado de promover a Licitação
Pública de que trata a Tomada de Preços nº 001/2020, com base no Parecer da CPL,
resolve ADJUDICAR a presente Licitação a Empresa: Licitante "A" - ALVES E AQUINO
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.882.115/0001-97, no valor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-15T02:24:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




